[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]UNIVERSIDADE

NOVA

DE LISBOA

° . . INSTITUTO DE TECNOLOGIA QUIMICA E BIOLOGICA ANTONIO XAVIER

Av. da Republica, 2780-157 Oeiras, Portugal | Tel. (+351) 214 469100 Fax (+351) 214 411277 | info@itgb.unl.pt | www.itgb.unl.pt

Exmo. Senhor

Reitor

Universidade Nova de Lisboa

Campus de Campolide
Lisboa
Oeiras, 08 de junho de 2020
Assunto:
Tese de Doutoramento no ramo de Biologia Integrativa e Biomedicina.

Mestre Ibukun Dorcas Fatunke Akinrinade
Tendo a Mestre Ibukun Dorcas Fatunke Akinrinade submetido a sua tese de doutoramento ao Conselho Científico deste Instituto, com o título “Oxytocinergic modulation of social information use in threat perception in zebrafish”, venho submeter à apreciação de V. Exa. a seguinte constituição de Júri para as respectivas provas:

Presidente:

· Reitor da Universidade Nova de Lisboa

Vogais:
· Doutor Rui Filipe Nunes Pais de Oliveira, Reitor do Instituto Universitário de Ciências Psicológicas, Sociais e da Vida - ISPA;
· Doutor João Miguel Peça Lima Novo Silvestre, Professor Auxiliar da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade de Coimbra;
· Doutora Patrícia Margarida do Ó de Oliveira Beldade, Professora Auxiliar da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa;
· Doutor José Élio da Silva Sucena, Professor Auxiliar da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa
· Doutor Frederic Mery, Group Leader, CNRS, Gif-sur-Ivette, França.
Com os melhores cumprimentos,

O Presidente do Conselho Científico,

        Cláudio M. Soares